2022 年５月 12日

各 位

会 社 名 Ｇ － Ｆ Ａ Ｃ Ｔ Ｏ Ｒ Ｙ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  片 平  雅 之

    （コード： 3474 東証グロース）

問合せ先 専務取締役管理本部長 田口 由香子

   （TEL．03-5325-6868）

親会社及び主要株主である筆頭株主の異動並びに

ＧＦＣ株式会社による当社株式（証券コード：3474）の

公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為に関するお知らせ

2022 年６月３日付で、当社の親会社及び主要株主である筆頭株主に異動が発生する見込みとなり

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、ＧＦＣ株式会社（以下「ＧＦＣ」といいます。）が別添のとおり当社株式の取得について決

定した旨の連絡を受けました。本株式取得は、議決権ベースで５％以上の取得となり、金融商品取

引法第 167 条第１項及び同法施行令第 31 条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定め

る買集め行為」に該当するため、お知らせいたします。

本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、ＧＦＣ（株式取得者）が、当

社（本買集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第 30条第１項第４号

に基づいて行う公表を兼ねております。

１． 異動予定日

2022 年６月３日

２． 異動が見込まれるに至った経緯

当社は、本日、ＧＦＣより、2022 年５月 25 日開催予定の臨時株主総会で、2022 年６月３日を効

力発生日（予定）として、同社を株式交付親会社、当社を株式交付子会社とする株式交付（以下「本

株式交付」といいます。）を行うことを決定した旨の連絡を受けました。

この結果、ＧＦＣが新たに当社の親会社に該当するとともに、当社の主要株主である筆頭株主が

片平雅之氏からＧＦＣへ異動することが見込まれます。本株式交付により、当社はＧＦＣの子会社

となる予定です。また、当社株式は株式会社東京証券取引所グロース市場に上場されておりますが、

当社は引き続き当社株式の上場を維持する方針です。

３． 異動する株主の概要

（１）新たに親会社及び主要株主である筆頭株主に該当することになる株主の概要

（１）名称 ＧＦＣ株式会社

（２）所在地 東京都渋谷区恵比寿一丁目 34番 11

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 片平 雅之

（４）事業内容 不動産、有価証券等の資産の運用および管理等

（５）資本金 25,000,000 円（2022 年５月 12日現在）

（６）設立年月日 2017 年１月 11日

（７）純資産 △24,540,266 円（2021 年 12 月 31日現在）

（８）総資産 72,087,535 円（2021 年 12 月 31 日現在）

（９）大株主及び持株比率

（2022 年５月 12 日現在）

片平 雅之 100%

（１０）上場会社と当該株主の関係

 資本関係 当該株主は、2021 年 12 月 31 日現在、当社株

式を保有しておりません。

当該株主の代表取締役社長片平雅之氏は、

2021 年 12 月 31 日現在、当社株式 4,350,000

株（所有割合 67.17%）を保有しております。

人的関係 当社の代表取締役社長片平雅之氏が当該株

主の代表取締役を兼任しております。

取引関係 当社と当該株主との間には記載すべき取引

関係はありません。

注：所有割合とは、当社の 2021 年 12 月 31日現在の発行済株式数（6,776,500 株）から同日現

在所有する自己株式（300,000 株）を控除した株式数（6,476,500 株）に対する割合（小数

点以下第三位を四捨五入）をいいます。

（２）主要株主である筆頭株主に該当しないことになる株主の概要

（１）氏名 片平 雅之

（２）住所 東京都渋谷区

（３）上場会社と当該株主の関係

 資本関係 当該株主は、2021 年 12 月 31 日現在、当社株

式 4,350,000 株（所有割合 67.17%）を保有し

ております。

人的関係 当該株主は、当社の代表取締役社長です。

取引関係 当社と当該株主との間には記載すべき取引

関係はありません。

注：所有割合とは、当社の 2021 年 12 月 31日現在の発行済株式数（6,776,500 株）から同日現

在所有する自己株式（300,000 株）を控除した株式数（6,476,500 株）に対する割合（小数

点以下第三位を四捨五入）をいいます。

４． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

（１）ＧＦＣ

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接保有分 合算対象分 合計

異動前 ― ― ― ―

異動後
親会社及び主要株

主である筆頭株主

35,237 個

（54.42％）
―

35,237 個

（54.42％）

注１：議決権所有割合は、当社の 2021 年 12 月 31 日現在の総株主の議決権の数（64,749 個）を分

母として計算（小数点以下第三位を四捨五入）しております。

注２：当社の単元株式数は 100 株です。

（２）片平 雅之

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接保有分 合算対象分 合計

異動前

支配株主(親会社を

除く)、主要株主で

ある筆頭株主

43,500 個

（67.18%）
―

43,500 個

（67.18%）

異動後
支配株主(親会社を

除く)、主要株主

8,262 個

（12.76％）

35,237 個

（54.42％）

43,499 個

（67.18％）

注１：議決権所有割合は、当社の 2021 年 12 月 31 日現在の総株主の議決権の数（64,749 個）を分

母として計算（小数点以下第三位を四捨五入）しております。

注２：当社の単元株式数は 100 株です。

注３：議決権の数について、異動後では片平雅之氏とＧＦＣの保有する株式につき 100 株未満の

株式が生じるため、異動前と異動後の合計個数に差異が生じております。

（３）開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

上記の異動により、ＧＦＣは当社の非上場の親会社等に該当し開示対象となります。

（４）今後の見通し

上記の異動による当社業績への影響はありません。

以上

（別添）

2022 年５月 12日

各 位

会社名 ＧＦＣ株式会社

代表者名 代表取締役 片平雅之

株式の取得に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、2022 年６月３日付でＧ－ＦＡＣＴＯＲＹ株式会社（以下「Ｇ－

ＦＡＣＴＯＲＹ」といいます。）の株式を取得することを決定いたしました。なお、本件は、

金融商品取引法第 167 条第１項及び同法施行令第 31 条に規定する「公開買付に準ずる行為

として政令で定める買集め行為」に該当いたしますので、お知らせいたします。

記

取得に係る事項の内容

１．銘柄コード     3474

２．銘柄名     Ｇ－ＦＡＣＴＯＲＹ株式会社

３．買付日（予定）    2022 年６月３日

４．取得株式数    3,523,780 株

５．総株主の議決権の数に対する割合  54.42％

（注）総株主の議決権の数に対する割合は、Ｇ－ＦＡＣＴＯＲＹの 2021 年 12 月 31 日現在の総株主

の議決権の数（64,749 個）を分母として計算（小数点以下第三位を四捨五入）しております。

以上